



## استقلال

نوری: گزینه‌های  
مربیگری استقلال در  
حد این تیم نیستند

محمد نوری، بازیکن سابق استقلال در خصوص وضعیت عجیب این تیم برای شروع لیگ بیست و سوم و بلاتکلیفی انتخاب سرمربی جدید گفت: «استقلال وضعیت پیچیده‌ای دارد. هواداران نگرانند و تیم‌های رقیب در حال جذب بازیکنان جدید و شروع تمرینات پیش فصل هستند اما استقلال هنوز سرمربی خود را انتخاب نکرده. اسم‌هایی هم برای سرمربیگری تیم مطرح می‌شود که یا واقعاً در حد و اندازه‌های استقلال نیستند یا عاشق سینه‌چاک پرسپولیس هستند و نمی‌توانند روی نیمکت پر افتخار استقلال بنشینند و البته از این بازار گرمی برای خود سوءاستفاده می‌کنند.» این پیشکشوت استقلال در ادامه گفت: «بهترین گزینه برای استقلال جواد نکونام است که تجربه بالایی دارد و از خانواده استقلال است. اگر مشکلی هم دارد باید مسئولان استقلال هر چه زودتر آن را حل کنند. اگر به هر دلیلی نکونام نشد باید هر چه زودتر سرمربی جدیدی انتخاب شود، با بازیکنان قدیمی تمدید قرارداد صورت بگیرد و بازیکنان جدید هر چه سریع‌تر جذب شوند تا استقلال تمرینات پیش فصل خود را آغاز کند و آماده شروع لیگ شود.»

صدای هواداران به گوش  
کریمی رسید

## فقط نکونام



اینکه انتخاب یک مربی چقدر زمان می‌برد را باید از مدیران استقلال پرسید! مدیرانی که هر روز وقتی مقابل دوربین قرار می‌گیرند به این نکته اشاره می‌کنند که در حال بررسی گزینه‌ها هستند و باید هواداران به آنها مهلت دهند! اما مسأله این است که طبق قانون جدید، باشگاه استقلال موظف است با هر مربی خارجی که قرارداد می‌بندد، پولش را برای پرداخت کند و همین نکته قطعاً باعث عقب‌نشینی مربیان خارجی شده و بعید است مثل استقلال موظف است با هر مربی لویز فیلیپس این مسأله شوند. نکته دیگر اینکه در بین گزینه‌های داخلی که باشگاه استقلال، نام آنها را مطرح کرد فقط نکونام بین هواداران استقلال مقبولیت دارد، ضمن اینکه کاپیتان‌های سابق استقلال از جمله مجیدی از او حمایت کردند، با این پیش زمینه ذهنی که فعلاً فضا کاملاً مساعد حضور نکونام است. روز گذشته مسئولان استقلال وارد شور و مشورت شدند تا در خصوص انتخاب سرمربی جدید تصمیم بگیرند. در همین راستا تعدادی از هواداران استقلال دیروز هم مانند روزهای قبل‌تر برای پیگیری وضعیت انتخاب سرمربی این تیم در مقابل ساختمان باشگاه حضور یافته تا در این مورد با مدیران آبی‌پوش گفت و گو کنند. پس از اینکه پرویز مظلومی، عضو کمیته فنی استقلال از ساختمان باشگاه بیرون رفت، هواداران این باشگاه در زمان ورود مهدی حیدرزاده، عضو جدید هیأت مدیره از او پیگیر وضعیت جواد نکونام شدند. آنها ضمن انتقاد از پاسخگو نبودن مظلومی و حجت کریمی از حیدرزاده خواستند دقایقی حرف‌شان را گوش بدهد، هواداران استقلال در این دیدار رو در رو از مسئولان استقلال خواستار حضور نکونام شدند.



## استقلال

سکوت عجیب هیأت مدیره

طی سال‌های اخیر هیأت مدیره استقلال آنقدر منفعل عمل کرده که انگار نه انگار این افراد جزو اتاق فکر استقلال هستند. در روزهایی که تکلیف نیمکت استقلال مشخص نشده و حتی داخلی و خارجی بودن مربی این فصل استقلال هم مشخص نیست، اعضای هیأت مدیره استقلال که بعضاً چهره‌های چندان شناخته شده‌ای هم نیستند سکوت اختیار کردند و هیچ چیزی در خصوص انتخاب سرمربی نمی‌گویند.



## مهدی پاشازاده

ناراحت از یک شایعه

بعد از نشست اولی که اعضای کمیته فنی استقلال با مدیرعامل این تیم داشتند، خبرهای متفاوتی از دل این جلسه بیرون آمد. گفته شد تعدادی طرفدار ربیعی هستند و عده‌ای هم فقط نکونام را گزینه مناسب می‌دانند. اما در مورد مهدی پاشازاده گفته شد که خودش را به عنوان گزینه مناسب معرفی کرده است. انتشار این خبر در فضای مجازی بازتاب گسترده‌ای داشت و پاشازاده که مدعی است چنین خواسته‌ای نداشته است، بشدت از انتشار این خبر ناراحت و دلخور است.



## پرویز مظلومی

فرار از دست خبرنگاران!

این روزها در باشگاه استقلال خبرهایی است، البته تصمیم‌ها پشت درهای بسته گرفته می‌شود و فعلاً هم هیچ خروجی نداشته است. روز گذشته با هم اعضای کمیته فنی دور هم جمع شدند تا در خصوص انتخاب سرمربی جدید استقلال تصمیم بگیرند اما بعد از پایان جلسه و در حالی که خبرنگاران منتظر اعضای کمیته فنی بودند هر کدام از آنها طوری جلسه را ترک کردند که باعث تعجب خبرنگاران شد. در بین اعضای کمیته فنی نحوه خروج پرویز مظلومی خاص‌تر از بقیه بود!



## دور دنیا به دنبال سرمربی

## استقلال درگیر کی میاد، کی نمیاد!

## گزارش

حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار

روایت‌های متعددی درباره انتخاب سرمربی استقلال شنیده می‌شود که برای هواداران این باشگاه غریب و بیگانه نیست. طی روزهای گذشته بارها درباره اینکه کی آمد، کی رفت خبرهای متعددی منتشر شده و تعدد رسانه‌های نزدیک به باشگاه استقلال نیز بر این اخبار و شایعات دامن زده است. در روزهای اخیر بیشتر تمرکز روی حضور نکونام بوده و بارها گفته شده مشکل این گزینه برای ورود به دایره نیمکت استقلال برطرف شده درحالی که تا روز گذشته هیچ نشانه‌ای در این تیم نبود که بتواند در استقلال به

مربیگری بپردازد دیده نشده است. در عین حال که نام نکونام به عنوان یک موضوع جدی حواس‌ها را به سمت و سوی خود جلب کرده، ماجرای انتخاب سرمربی در استقلال به حدی مهم شده که حتی رسانه‌های کشورهای عربی نیز به آن پرداخته‌اند. به تازگی دوسرسانه مصری و عربستانی درباره حضور قطعی آلن هوروات در استقلال مطالبی منتشر کرده و مدعی شده‌اند این مربی کروات با استقلال به توافق یک‌ساله رسیده و بزودی سکان هدایت این باشگاه را به عهده خواهد گرفت. اینکه منبع و مأخذ خبرهای منتشره از سوی رسانه‌های مصری و عربستان کدام است که حتی رسانه‌های ایرانی از آن بی‌اطلاعند مشخص نیست اما چیزی که روشن است اینکه مربی کروات که از آن نام برده می‌شود در کنار ده‌ها گزینه دیگر فقط در فهرست مربیانی که به استقلال معرفی شده‌اند

قرار دارد و هنوز تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال به جمع‌بندی نهایی درباره انتخاب سرمربی این باشگاه نرسیده‌اند و استقلال تکلیف خود را نمی‌داند. از دیگر خبرهای جالب توجهی که در روزهای اخیر نگاه‌ها را متوجه خود کرده نام بردن از یک گزینه اسپانیایی به نام کیکه سانشیز فلورس است. مردی که فصل گذشته در تیم ختافه اسپانیا مربیگری کرده است. فلورس که در دسامبر سال ۲۰۱۵ عنوان مربی ماه لیگ برتر جزیره را به خود اختصاص داده، سابقه کار در تیم‌های والنسیا، بنفیکا، اتلتیکو مادرید، الاهلی، العین، واتفورد، اسپانیول، شانگهای شنهوا و همچنین جوانان رئال مادرید را نیز دارد. فلورس با عنوان سرمربی تیم اتلتیکو مادرید قهرمانی لیگ اروپا در سال ۲۰۱۰، سوپرکاپ اروپا در سال ۲۰۱۰ و نایب قهرمانی کوپا دل ری را در کارنامه دارد. همچنین قهرمانی در لیگ امارات

و برزیلندت کاپ امارات با الاهلی و العین از دیگر افتخارات این مربی با تجربه به حساب می‌آید. با توجه به سابقه‌ای که از فلورنس به ثبت رسیده خرید چنین مربی نامداری برای استقلال نیازمند فراهم کردن منابع مالی مناسب است که باتوجه به حجم بدهی‌های به جامانده که در روزهای اخیر پیرامون آن مطالب متعددی نوشته شده و حساب استقلال نیز در این برهه خالی است، این امر به سادگی امکان‌پذیر نخواهد بود. شاید همین مسائل دست به دست هم داد تا دوباره نام برخی مربیان ایرانی که پیش‌تر از فهرست خارج شده بودند، مطرح شود. نام علیرضا منصوریان که در روزهای آغازین انتشار نام گزینه‌ها در دایره قرار داشت، دوباره مطرح شده تا مشخص شود اگر باشگاه استقلال نتواند در روزهای آتی به جمع‌بندی نهایی درباره گزینه‌هایی که در روزهای

آخرین مطرح شد، برسد سراغ افرادی همچون منصوریان هم خواهد رفت. البته ساکت الهامی نیز همچنان در فهرست استقلالی‌ها قرار دارد. محمد ربیعی از لیست خارج شده اما نام ساکت دوباره شنیده می‌شود و مسئولان باشگاه استقلال باید درباره احتمال همکاری با این مربی نیز تمهیدات لازم را ببندیشند. به هر حال مسأله نیمکت استقلال به یک موضوع فرسایشی تبدیل شده و احتمال دارد این وضعیت تا پایان هفته بعد نیز ادامه داشته باشد و همین طور اخبار جعلی و شایعات متعدد گنار ردیف شود و پیرامون آن گزارش‌های متعددی نیز به رشته تحریر درآید. آنچه اما سبب نگرانی است، اینکه تعطل پیش از حد در انتخاب سرمربی جدید استقلال موجب جدایی برخی ستاره‌ها یا رفتن ستاره‌های لیگ به جمع دیگر مدعیان شود.

تردیدی نیست اگر  
نکونام در لیگ نتیجه  
مناسب نگیرد، همین  
هواداران که امروز  
خواستار حضورش  
در استقلال شده‌اند،  
از او انتقاد خواهند  
کرد، به همین دلیل  
نکونام باید با در نظر  
گرفتن همه جوانب  
گام به دایره مربیگری  
در استقلال بگذارد و  
همه محاسبات را به  
دقت انجام داده و  
اجازه ندهد که اعتبار  
مربیگری‌اش در  
استقلال خدشه دار  
شود

## سوزه

امیدوارم ارتباطات به ما ضربه نزند

اکبرپور: دستیاران با رابطه به  
استقلال می‌آیند

علیرضا اکبرپور، پیشکشوت استقلال درباره گزینه‌های هدایت استقلال گفت: «هر کسی قرار است سرمربی استقلال شود باید یکسری ویژگی داشته باشد. قطعاً آن فرد باید روزمه کاری کافی در لیگ برتر و فوتبال کشور داشته و از توانایی مدیریت بازیکنان و جلب رضایت هواداران برخوردار باشد، یعنی هواداران نظر مساعد و مثبتی روی او داشته باشند.» اکبرپور درباره دستیاران سرمربی در استقلال نیز این صحبت را به زبان آورد: «معمولاً سرمربیانی که هدایت استقلال را بر عهده می‌گیرند از ترس آنکه دستیار جای‌شان را در ادامه نگیرند یا گزینه دوم هدایت تیم نباشد، از دستیاران ضعیف‌تر

از خود استفاده می‌کنند. این موضوع به تیم ضربه می‌زند و زمانی که تیم نیاز به تغییر ایده دارد دستیار ضعیف نمی‌تواند مشورت خوبی بدهد. متأسفانه خیلی وقت‌ها دستیاران تیم‌ها با سفارش تلفنی هم‌تیمی‌های سابق و التماس انتخاب می‌شوند! حتی تدارکات استقلال هم باید جزو نفرت‌ناز حوزه خودشان باشند. آنها که با التماس در استقلال مربی می‌شوند برای خود روزمه درست می‌کنند. در عمل و کار فنی هیچ چیزی برای ارائه ندارند. اما در ادعا خودشان را خیلی سطح بالا می‌دانند. امیدوارم مربیان و دستیاران بعدی استقلال براساس شایستگی انتخاب شوند، نه ارتباطات!»

امیر در اروپا می‌ماند

## عابدزاده به استقلال نمی‌آید

امیر عابدزاده، فرزند حمیدرضا عابدزاده، دروازه‌بان پیشین تیم‌های استقلال، پرسپولیس و تیم ملی ایران سال‌ها است در فوتبال اروپا فعالیت می‌کند. آخرین تیمی که امیر عابدزاده در آن به میدان رفته تیم پونفرادیانی اسپانیا است که در لیگ دوی این کشور حضور دارد. عابدزاده فصل کاری با این تیم را به پایان رسانده و اکنون منتظر انتخاب تیم جدید است.

پایان قرارداد امیر با باشگاه استقلال باعث شده حتی شایعاتی پیرامون حضور او در تیم‌های ایرانی به گوش برسد و حتی گفته شود این دروازه‌بان به یکی از دو تیم پرسپولیس یا استقلال برود تا جایگاهش را در

تیم ملی دوباره به دست آورد. امیر عابدزاده، اما خبر بازگشت خود به فوتبال ایران را تأیید نکرد. عابدزاده که سال‌ها است در فوتبال اروپا ایشای نقش می‌کند، قصد دارد همچنان به این رویه ادامه دهد و فارغ از وضعیتی که اکنون در تیم ملی دارد، همچنان خودش را به عنوان یکی از لژیونرهای فوتبال ایران معرفی کند.

به این ترتیب باید حضور او در لیگ ایران را منتفی دانست. اما بدون شک اگر عابدزاده به استقلال ملحق می‌شد، اتفاق جالبی در این تیم رخ می‌داد و مشخص نبود که سیدحسین حسینی در این باشگاه به بازی ادامه دهد یا خیر؟!

